
((Ir 	 AiC4 
JIj COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDAFV± 

CNPJ :29.931.772/0001-29 

Fortaleza, 30 de julho de 2018 

AO PREGOEIRO 
Comissão Permanente de Licitação 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 0912018- SESA 
PROPOSTA DE PREÇO ESCRITA 
LICITANTE: JF COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA-ME 
CNPJ: 29.931.77210001-29 
FONE: (85) 3275-7395 

Prezados Senhores, 

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta 
licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do 
pregão acima citado. 

1-IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE: 

JF COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA-ME 
C. G. F.: 06.755.542-37 
C.N.P.J.: 29.931.77210001-29 
AV. 1, NÚMERO 16-A 
MARACANAÚ - CEARÁ 	Fone: 3275-7395 
E-mail: jfcvet@yahoo.com.br  
Banco: BRASIL 	Agência: 34744 	Conta Corrente: 54.528-7 
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO DE ASSIS FARIAS GOMES JUNIOR 
DOC. IDENTIDADE N° 97006002067 
C.P.F.: 824.597.463-34 

2- CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA: 

2.1. A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias contados da data de sua apresentação; 

2.2. declaro expressamente de que os preços ofertados serão fixo e irreajustáveis e neles encontran-se 
incluídos todos os impostos, taxas, fretes e demais encargos. 

2.3. Os preços unitários, totais e globais estão detalhados na nossa proposta de preço, nos quais 
estão incluídos todos os custos, como tributos, impostos, taxas, fretes, encargos sociais e trabalhistas 
decorrentes do fornecimento do material. 

3. Declara que o objeto dessa licitação será entregue dentro do cronograma exigido pela PMV de 
corridos contados da emissão do empenho, no endereço definido no preãmbulo deste edital. 

Av. 1, 16 A, BAIRRO JEREISSATI 1, MARACANAU - CE CEP.61.900-410 - E-mail ifcvet@yahoo.c om  

FONE: 85- 98816-0909 



9  .ru) 

	

	 C. F L COMÉRCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA 

CNPJ :29.931.772/0001-29 

3.1. Sob as penalidades cabíveis, afirma a inexistência de fatos impeditivos para sua habilitação 
neste certame, garantindo ainda estar ciente da obrigatoriedade de informar acerca de ocorrências 
posteriores, conforme modelo de declaração constante do Anexo deste Edital; 

3.2. Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contidas na 
Lei N 19.854, de 2711011999 e na Constituição Federal de 1988; 

3.3. Que sua proposta engloba todas as despesas referentes à prestação dos serviços, bem 
como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas e quaisquer outras despesas que incidam ou 
venham incidir sobre o objeto da licitação. 

4— PROPOSTA COMERCIAL 

A presente proposta tem por objeto a aquisição de LARVICIDAS PARA ENDEMIAS DO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARA, 
CONFORME EDITAL N° 0712018. 

LOTE ÚNICO 

iiIj.  ESPECIFICAÇÃO APRES QUANT R$ UNIT TOTAL 

Larvicida de origem animal, à base de espinosade a 7,48%, CAIXA 

derivado da bactéria saccharopyspora spinosa, com ação COM16 

knock 	down 	e 	alta 	eficiência 	em 	baixas 	doses. 
SACHÊS 

001 Apresentação caixa com 16 sachês, contendo 250 pastilhas 
CONTEND 

0250 6 9280,00 R$ 55.680,00 

por 	sachê.MARCA 	NATULAR 	, 	 FABRICANTE PASTILHAS 

CLAKER. 
POR 

SACHÉS 

FF ARÍI On 

VALOR TOTAL EQUALIZADO ESTIMADO LOTE 

CINQUENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS 

5- PRAZO DE GARANTIA: 
O prazo de validade é superior a 80%, contado da data 
de entrega do material na Prefeitura de Viçosa do Ceará 

7- PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 
A presente proposta tem validade de 90 dias 

8- LOCAL DE ENTREGA: 
O objeto cotado será entregue no Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. 

Av. 1, 16 A, BAIRRO JEREISSATI 1, MARACANAÚ - CE CEP.61.900-410 - E-mail jfcvet@yahoo.com  

FONE: 85- 98816-0909 



r 
) COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA 

CNPJ : 29.931.772/0001-29 	 e 

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete 
até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto 
da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus 

anexos. 

Fo leza, 30 de Julho de 2018. 

EÇRVPRODUTOS VETERINARIOS LTDA-ME 
Francisco de Assis Farias Comes Júnior 
RG: 97006002067 SSPICE 
CPF: 824597.463-34 

\\ 

Av. 1, 16 A, BAIRRO JEREISSATI 1, MARACANAÚ - CE CEP.61.900-410 - E-mail jfcvet@yahoo.com  

FONE: 85- 98816-0909 


